MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

Informação nº 11/2024/GABINETE DPA/DPA

Assunto: Resultado Final de Avaliação e Seleção - Edital n. 04/2024.

1. A Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho - Fundacentro,
torna público o resultado final de avaliação e seleção do Edital n. 04/2024. Foram selecionadas as
seguintes candidaturas, por perfil (em ordem alfabética):

PERFIL 01: Especialistas em Suporte Técnico-Científico para Bolsas de Fomento Tecnológico e
Extensão Inovadora e Capacitação e Fixação e Capacitação de Recursos Humanos

1 Bolsa Sênior

Nilson Tadashi Oda

9 Bolsas Júnior

Calvin Batista Campos

Camila Paula de Souza

Christiane Moraes Cardoso

Danyely Oliveira de Araújo

Elaine Cristina Marqueze

Jeise Firmino da Silva

Luísa Correia Alves

Olívia Leme Ibri

Regina de Almeida Pantoja

PERFIL 02: Especialistas em Desenvolvimento de Aplicativos Web Livres e Abertos para Projetos de
Extensão e Fomento Tecnológico

1 Bolsa Sênior

Jaqueline Lopes Dias

5 Bolsas Júnior (3 vagas preenchidas)

Fábio Stasiak Vendramin

Marcos Antenor de Souza Morais

Wagner Tomé Silva

Informação 11 (0280347)         SEI 47648.000786/2024-07 / pg. 1

PERFIL 03: Profissional de comunicação social e conteúdo multimídias

1 Bolsa Sênior

Luciana Elisabeth Waclawovsky

PERFIL 04: Gestão de conteúdos

1 Bolsa Sênior

Mariana de Souza Fonseca

PERFIL 05: Especialistas em estruturação e fomento de redes de cooperação solidária, arranjos
produtivos e iniciativas de Finanças Solidárias

1 Bolsa Sênior

Cristiane Pereira dos Santos

PERFIL 06: Especialista em gestão e monitoramento de parcerias públicas com a sociedade civil

1 Bolsa Sênior

Wagner Ferreira Cesário

JOSÉ CLOVES DA SILVA
Presidente da Fundacentro
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por José Cloves da Silva , Presidente, em 08/07/2024, às 16:41,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0280347 e o
código CRC 0D500D1A.

Referência: Processo nº 47648.000786/2024-07 SEI nº 0280347

Informação 11 (0280347)         SEI 47648.000786/2024-07 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 11 (0280347)